Carolus Romanorum imperator semper augustus, volens collegium scolarium cc nationis Germanicae univer-

40 a deffectum. A. b convenient. A. c derrogatum. A. d condictionis. A. e Autographum Caesaris. A.
aa Paulus papa tertius. B. t>b charissimus. B. cc scolarium iuris. B.

-) In dorso diplomatis haec verba manu saec. XVIII. scripta leguntur: ,Quando Carlo V era in Bologna per la sua in-
coronazione. Era in questa pergamena un sigillo grande ,con oro e cordoni parimenli d'oro: che fu distrutto dai barbari, e questo
stato comprato in piazza con altre pergamene appartenenti a codesto collegio Germanico'.

:) Sequitur diploma Clementis papae (A), quod ad maximam partem cum illo Pauli (B) convenit. In notis textui additis45 omnia ista loca indicuntur, ubi B aliis quam A aul verbis utitur aut litteris.
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sitatis Hononiac' 1 speciali munificentia et liberalitate complecti, motu proprio et ex certa eius scieutia, etc.,

auctoritate 1' sua caesarea 0 institutionem d collegii huiusmodi ac illius status e, inter alia, quocl illius f scolares

nulli ex ipsa universitate Bononiensi, sive rectori vel sindico, praeterquam suis magistratibus, quos procu-

ratores vocant, iuramento astringantur, et ipsi magistratus seu procuratores post 8 rectores ipsius universitatis,

episcopos, principes h ac prothonotarios" apostolicos locum k tarn publicis 1 quam privatis actibus tenerent, et 5

ius dicendi inter ipsius collegii scholares habeant m , et ipsi n scholares coram eisdem magistratibus 0 conveniri

debeant; necr rector aut sindicus dictae universitatis cessante collegii Germanicae nationis 8 magistratu huius-

modi iurisdictionem ad se transferre possit r , disponentes 8, quae olim honestis de causis edita et longe retro-

actis' temporibus laudabili consuetudine observata fuerunt", ac per successionem et vetustatem temporis

nec non turbines T bellorum in usu esse destiterunt w , innovaveiat et de uovo concesserit x , ac collegium ipsum 10

illiusque procuratores et scholares uua cum eorum bonis Bononiae existentibus in specialem suam>' et sacri

imperii protectionem, tuitionem et salviguardiam receperit, nec non motu et scientia similibus ac imperialis

plenitudine potestatis procuratores ipsius collegii pro tempore existentes sacri Lateranensis palatii aulaeque

suao imperialis consistorii comites creari decreverit 7-, et imperiali edicto statuerit, ut ipsi omnibus privilegiis,

iuribus, immuuitatibus, honoribus, consuetudinibus et libertatibus frui debeant et gaudere, quibus Latera- 15

nensis palatii comites hactenus fruiti aa erant, seu quocumque nomine potiebantur, vel iure bb vel consuetudine,

quodque notarios, tabelliones cc ac milites dd , iudices ordinarios creare, ac recepto fidelitatis debito iuramento cc ,

notariatus, tabellionatus et iudicatus ordinarii officium coucedere ff , nec non naturales, bastardos, spurios,

manseres, nothos, incestuosos, copulative vel disiunctive, aut ex quocunque illicito et damnato coitu pro-

creatos sive procreandos, viventibus vel mortuis eorum parentibus, legitimare et ad omnia naturae iura re- 20

stituere, reducere, omnemque geniturae maculam et quemlibet alium defectum penitus abolere, quodque

procuratores ipsi tam durante eorum procurationis officio quam cessante, quamdiu alterss ipsorum in ipso

studio hb civitatis Bononiensis permanserit, ius deferendi arma seu enses, prout et quemadmodum rector ipsius

universitatis defert", deferre possit kk , prout in literis ipsius Caroli imperatoris desuper confectis plenius con-

tinetur: Nos, qui literarum studiis insistentibus generosos favores libenter impendimus 11, collegium scholarium 25

nationis huiusrnodi mm , quod specialis dilectionis nn affectu in visceribus gerimus, caritatis paterno affectu con-

fovere, ac dictarum literarum veriorem tenorem pro expresso haberi volentes, innovationem, concessionem,

receptionem, creationem, statuta ac decreta 00 Caroli imperatoris huiusmodi, ac illa concernenda pn in literis

contenta' 1'', cum oportuna iuris et facti defectuum suppletione, ex certa nostra scientia approbamus et confir-

mamus, ac illis apostolicae firmitatis robur adiicimus, eaque firmiter observari, ac procuratoribus et scholaribus 30

collegii huiusmodi pro tempore existentibus suffragari debere decernimus, et nihilominus pro potiori cautela

ea omnia et singula, prout per dictum Carolum imperatorem concessa sunt, ita quod iis rr omnibus perpetuis

futuris temporibus uti, potiri et gaudere libere et licite possint 8S, perpetuo" concedimus et assignamus, ac

concessa et assignata existere, et sic in praemissis omnibus iudicandum fore, sublatum etc. irritumque etc. uu

decernimus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, legibus imperialibus, statutis etc. 35

etiam municipalibus reformationibus, decretis etiam iuramento etc. roboratis, nec lion privilegiis et indultis

apostolicis, sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusvis TV clausulis et decretis quomodolibet con-

» studii Bononiensis. B. b authoritate. B. c imperiali. B. d institutione. A. e statuta confirmavit,
ac nonnulla eis etiam de novo concesserit. B. f eius collegii. B. g proximuin post. B. h et episcopos ac
principes. B. i prothonotariosque. B. k locum teneant. B. l in publicis. B. 111potestatem habeant. B. 40
» ipsique. B. o sive procuratoribus ab iis qui extra collegium sunt. B. p quodque. u deest A. r non
possit. B. s disponente A\ deest B. t quae olim quidem longis retroactis. B. longa A. u fuerant. B.
v turbinis. B. w desierant; ipse vero authoritate sua caesarea innovavit. B. x concessit. B. y sui. B.
z creaverit ac decreverit ac. B. »a freti. B. hh de iure. B. cc seu t. B. dd deest B. ca iuramento
deest A. ff et eos de illis imperiali authoritate per pennam et calamare ut moris est investire. B. gg ambo vel
alter. B. hh seu universitate Bononiensi. B. >> deferre. B. kk possint. B. u Nos qui literarum studia
gratiis et privilegiis libenter decoramus. B. •»>» Germanicae. B. >>» speciali dilectione. A. »o statutis et
decretis. B. pp concernentibus. B. qq contentis. B. »' in iis. A. . ss possit. A. tt possint etiara
apostolica authoritate perpetuo. B. »» sublatis etc. decernimus. B. vv quibuscumque. B. 45
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cessis, approbatis et innovatis, quibus omnibus in literis latissime extensis", etiam si de illis etc., specialiter